Archiw. kom. hist. T. VIII. 43
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4Ï. Lwów, 2. września I4QQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: wstawia się za Race- 
nami, którzy w służbie pozostali.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Prout scripsi 

s. m[aiestati] vestre de Ra[c]enis ’), qui versus maiestatem vestram perexe- 
runt, quanti sunt in numero, et hic remanserunt quadraginta sex equi, non 
enim dolentes suum defectum, sed videntes necessitatem vestre s. m[aiesta- 
tis] et eciam meam, remanserunt mecum hic. Eapropter s. m[aiestatem] 
vestram humillime rogo, dignetur illis solvere servicium illorum, tam propter 
conservacionem illorum et eciam aliorum ad invitandum, nam 2 3) dum s. ma- 
iestas hos conservabit et illis persolvet, extunc et alii festinabunt advenire 
in servicium vestre s. m[aiestatis]. Et rogo, dignetur illis per hune presen- 
cium ostensorem Vaczlaw minorem mittere illumque cito expedire; nam 
hi, qui hic remanebunt, magnum defectum paciuntur in suisque rebus ac 
meis et tocius reipublice; non dignetur s. m[aiestas] vestra oblivisci, cuius 
grácie me et servicia mea recornmendo. Datum Leopoli, feria secunda ante 
festům nativitatis sancte Marie proxima, anno domini millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo nono.

E. v. s. r. maiestatis
Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 

pallatinus Beizensis ac terrarum Russie capitaneus.
Adres • Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem czerwonej pieczęci. Na stronie adresu tą samą 
ręką przy samym brzegu: raczeni (dwie głoski ostatme niewyraźne).

48. Lwów, j. wrześniu I4ÇQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: wstawia się za panem 
Oleskim, który wielce się zasłużył, a prosi przez swego sługę 
o zasiłki.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Scire 

dignetur vestra regia maiestas, quod dominus Oleszky est diligens serwus 
vestre maiestatis, qui sepe et continue custodiam circa Ostrów8) exercet 
erga inimicos et eciam ubicunque neccesse et opportunium fuerit, qui eciam 
lam secundano cum hominibus vestre serenitatis et suis servilibus ipsos 
hostes satis dare prostravit, prout antea mfaiestati] vestre per literas de-

*) c wytarte. 2) W ręk. non.
3) Ostrów: t. j. Czarny Ostrów nad górnym Bohem w półn. Podolu, w powiecie płoskirowskim.
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scripsi '), et eciam muitis annis de ipso audivi, quod sepe et sepe solet ho- 
stibus prefatis resistere. Qui proposuerat ad vestram regiam celsitudirem 
equitare pro subsidio aliquo, quia valde anichilatus et destructus est per 
prefatos hostes, et quia eciam hic urgente neccessitate, ut his temporibus 
est neccessitas maxima, solus equitare noluit, sed ffamulum suum ad m[aie- 
statem] vestram expedivit. Quare rogo humillime v[estram] m[aiestatem], 
velit ipsum ffavorabiliter benigniter2) providere et ipsum aliquo consolari, 
quia est maxime utilis vestre serenitatis (!), qui et eciam alii videntes et 
audientes, quod m[aiestas] vestra ipsum favorabiliter expediret, tanto dili- 
gencius servicio v. r. m[aiestatis] inherebunt et servient, quod satis leve 3) 
hoc eveniet efficere vestre s[erenitati]. Et confido vestre mjaiestati] ipsum 
absque protardacione ipsum (!) favorabiliter expedire, tanquam dominus meus 
graciosissimus, cui me et servicia mea humillime recornmitto. Datum ex 
Leopoli, feria tercia proxima ante festům nativitatis gloriosissime virginis 
Marie, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

E. v. serenissime maiestatis

Petras Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi ac domino meo graciosissimo.

O ryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

49. Lwów, 4• pi'zesnia I4ÇÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: poleca Jana Doliw- 
skiego, udającego się do króla po żołd.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Scire 

dignetur vestra s. m., quod is lator preseńcium nomine Johannes Doliwszky 
proposuit equitare ad vestram regiam celsitudinem pro solario suo : quare 
humilime rogo vestram mjaiestatem], velit ipsum favorabiliter et graciose 
expedire et' dampnum ipsius persolvere. Qui eciam est diligens in servicio 
vestre s[erenitatis], equi vero très, qui ei decesserunt in servicio v. m[aie- 
statisj, econtra in hune locum alios très locavit, idcirco velit ipsum et 
omnes eo celerius expedire v. regia maiestas4). Tarnen vero vestra sereni- 
tas bene potest intelligere, quod omnes hii maxime neccessitantur, cui me 
et servicia mea humilime recornmitto. Datum ex Leopoli, feria quarta pro-

*) W naszych listach o tem mowy nie było. 2) Następuje: expedire przekreślone.

3) Lekcya nie pewna — nieczytelnie napisane. 4) Jest: regietas.
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xima ante festům nativitatis gloriosissime virginis Marie, anno domini mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo nono.

E[iusdem] vestre serenissime maiestatis

Petrus Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
et heredi etc., domino rr.eo graciosissimo.

Oryg. pap. ze sladem czerwonej pieczęci

50. Lwów, 4. września 149Ç-
Tenże do tegoż : donosi o wielkiej klęsce Turków pod Korfu 
(Kurfusz) i wyprawie ich na Rodus, o połączeniu się Tatarów 
z Turkami do wyprawy na Polskę, prosi o ludzi i pieniądze.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Hodie 

a data presencium venit explorator meus ex Sroka, nec non eciam capita
neus ex Sroka Iitteras mihi per eundem exploratorem dirrexit, quam eciam 
v. s. mpacstati] hic inclusam transmitto. Qui explorator mihi retulit, quo- 
modo circa castrum Kwrffvvsz ') triginta milia Thurcos prostraverunt ; qui 
eciam retulit, quod solus imperator Thurcorum noluit tendere versus Rodis, 
et terri gene ipsius eciam nullomodo absque ipso tendere voluerunt, ita ta
rnen, quod cum ipsis tendere opportuit, commitivam vero unam cum poten- 
ciis ’maximis per aquas versus Rodis misit, solus vero cum commitiva alia 
per terram tendit, ipsis omnibusque iussit, quod quilibet ad personam suam 
reciperet2) spedium alias czwyrthnye farine. Insuperque v. m[aiestas] scire 
dignetur, quod Thurci remanserunt circa cast-a Kylya et Byalogrod super 
dampna sua, ipsos esse circiter octo milia. Ad quos Thurcos Thartari in 
legacionem miserunt, si cum ipsis vellent cummulari et super dampna sua 
in dominia et terram vestre maiestatis equitare, qui hostes in brevi tem
pore venire sperantur. Quapropter vestram regiam maiestatem 3) rogo, qua- 
tinus velit homines quanto magis hue et pecunias hominibus servilibus diri- 
gere, et ego terram monebo et campestraliter cum ea iacebo, et sic dum 
ipsi hostes hue apropinquabunt, ego absque dilacione vestre maiestati scitum 
dabo. Iterum rogo, v. m [aiestas] velit servilibus pecuniam dirigere, quia alias, 
si vestra s[erenitas] pecuniam ipsis et homines non destinabit, tune satis 
male erit; ne iterato hostes intrantes dominia et terram vestre mfaiestatis], 
prout antea depopulabant et incinerabant, velit vestra serenitas de isto eo *)

*) Zapewne: Korfu. 2) Następuje Jerinam przekreślone. 3) Jest: v. regiaťem
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melius consulere tanquam dominus meus graciosissïmus, cui me et servicia 
mea humiliter recommitto. Datum ex Leopoli, feria quarta proxûna ante festům 
nativitatis glorios:ssime virginis Marie, anno domini millesimo quadringente- 
simo nonagesimo nono.

E. v. s[acre] maiestatis

Petrus Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p. 1013.

51. Lwów, 10. września 14QÇ.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: poleca Stanisława Ku
charskiego.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime Scire velit 

v. s. m [a;estas], quod is bonus homo Stanislaus Kucharski servivit v. s. 
m[aiestati] in octo equis tanquam bonus homo hoc quarta1 e anni, super quos 
equos nondum solucio facta est per florenos ; et servivit ibi cum domino 
Petro Olyeski, ubi ex gracia omnipotentis dei non modici inimici prostrati 
sunt, sicut et ante scripsi v. s. mjaiestati], ubi idem bonus homo aderat 
cum ipso domino Olyeski; sub quo quidem Kucharski presencium osten- 
sore bonus eqws wlneratus est, quem, ut ipse asserit, bene novit dominus 
Dauid. Ideo v. s. mjaiestatem] rogo, velit sibi eundem eqwm graciose per- 
solvere. Cum his v. s. rn[aiestati] servicia mea humilime committo. Ex Leo
poli, feria tercia post nativitatis Marie proxima, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo nono.

E. s. m[aiestatis] v[estre]

Petrus Miskowski,
palatinus Belzensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, suppremo duci Litwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosisssimo.

Oryg. pap. ze śladem czerwonej pieczęci.
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52. Lwózv, IJ. września I4QÇ.
Henryk z Krakowca do króla J. Olbrachta: odpowiada, że piesi 
ze Lwowa i z Buska chcą opuścić służbę, gdyż za mało dostali 
pieniędzy: i innych mogą za sobą pociągnąć, z dworskich nikt 
nie został. Radzi, aby szkody wynagradzać, i spłacać zaciężnych 
na miejscu we Lwowie.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Scire dignetur 

s. m[aiestas] vestra, quod omneš pedites tam de Leopoli et eciam de Buszko 
volunt ab hinc ttahere et iam illis edixerunt servicium '), nam neqnaquam 
possunt hic durare hac pecunia, quam illis s. mfaiestas] vastra hisce tempo- 
ribus dedit, et vere coram meis oculis2) illis totam debitoťes receperunt, ita 
quod alicui, ignoro, sex grossi ultra remanserunt. Conspiciat igitui s. m[a- 
iestas] vestra, utrum hoc bene het, quod omneš ab hinc similiter recedent, 
utrum et ne levipensio similiter vestre s. m[aiestat:s] het, nam vere spero, 
quod et illos de Camyenyecz succendent ad exiendum et ad trahendum ab- 
inde, nam ad illos literas scribunt- De curiensibus eciam scire dignetur 
s. m[a:estas] vestra, quod nullus remansit hic, tantum ego3) cum familia mea 
et dominus Voyewodzycz; si etenim non fiet provisio vestre s. m[aiestatis], 
et nos oportet ultimatim equitare ad vestram s. mfaiestatem]. De dampnis 
fuisset melius, ut hic in Leopoli reformarentur, nam ego cum domino capi- 
taneo late et bene scimus, quomodo aliqua dampna sunt illis illata, et que 
s. m[aiestas] vestra deberet ex debito solvere et que non. Pro Vaczlaw Rá
čeno misi; ignoro, quid agitur, quia non venit4 *). Dampna Racenorum omnia 
ibi sunt, nam dominus Fyrley omnia regestra antiqua secům recepit, dum 
noviter homines conscripsit hics) ; si vero vestra s. m[aiestas] aduc non sol- 
vit dampna, bene esset, ut hic miteret notarium cum pecunia et ut ego cum 
domino capitaneo cum illis racionem faceremus, nam nos bene et lacius de 
omnibus scimus, nam aliquibus sunt equi recepti per Thartaros et hoc per 
incurrabilitatem ipsorum. Pro certo male fecit s. m[aiestas] vestra, quod 
ipsos6), scilicet omneš serviles, informavit s[erenitas] vestra ad se equûare 
pro serv'cio solvendo, nam super s[erenitatem] vestram currunt ammovendo 
ibique pecuniam in expensis consumunt et hic veniendo non habent quo 
débita persolvere, et sic et servicium s. m[aiestatis] vestre pertardant; sed 
melius esset, ut hic ipsis pecunia esset supermissa et non essent taies que- 
rele super ipsos, dum illos oporteret coram nobis débita tmicuique persol
vere. Cum hiis me et servicia mea gracie s. mfaiestatis] vestre recomendo

') Od et dopisano na marginesie. 2) Następuje omneni przekreślone.
3) W tekście błędnie eqtw. 4) Czy to Wacław saletrnik? Por. Nr. 40. 6) Por. Nr. 20.
6j W lęk. ipsas.
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Datum in Leopoli, feria tercia antę festům sancti Mathei apostoli, anno do
mini millesimo quadricentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem vestre sacre maiestatis

Henricus de Cracovyecz 
servus humillimus.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, zc śladem zielonej pieczęci.

53. Chmielnik, 21. września 1499-
Jan Struś do Piotra Myszkowskiego : odpowiada na wezwanie 
do czujności ; niema pieniędzy, wybuchła zaraza na konie. Tata
rów widziano 12 mil za Chmielnikiem, mieli z nimi bitwę pod 
Sawraniem, daleko za Bracławiem ; prosi o pieniądze przez niego 
(Myszkowskiego) zatrzymane.
Magnifiée domine, domine michi g-aciose. Scribit ad me mfagnificen- 

cia] vestra multociens, quod haberem omnimodam et sufficientern diligen- 
ciam in custodia pro paganis et quod non neglierem (!) m[agnificencie] 
v[estre] sine omni dilacione dare scire. Miror in modum, quia m[agnificen- 
cia] vfestra] michi nichil ad hoc dédit et adhuc michi m [agmfïcenci aj v[estra] 
retinuit nunecium et ad hoc tempus adhuc tenet: quapropter scire dignetur 
m[agnificencia] v[estra], quia iam per hec tempora multas proprias pecunias 
suas ad hoc apposui, nullum profectum ex isto habendo. Ceterum scire 
dignetur m[agnificencia] vestra, quia hisce temporibus maxima pestiiencia 
hue invasit super equos, quod multi equi nobis discesserunt, quia omnino 
non habemus, super quo magnificencie vestre ita cito dare scitum. Nichilo- 
minus magnificencie vestre do scire, quia post Chmyelnyk ') in duodecim 
milliaribus visi sunt Thartari, videlicet eorum custod’a visa est: ego statim 
sine omni dilacione direxi ibidem suum fidelem exploratorem, videre eorum 
exercitum et circumspicere, si vestigiis suis transirent terram nostram. Si 
perciparem, quod deberent preterire Chmyelnyk, ego solus sine omni pro- 
rogacione equitabo post illos, circumspiciens eorum posicionem, magnificen
cie vestre non negligam scitum dare. Si alter meus nuuccius magnificencie 
vestre tercia die post istum non dabit scitum, extunc sciât magnificencia 
vestra, quia revertentur in terram Lithwanie. Quare eciam scire dignetur 
magnificencia vestra, quia hisce temporibus habuimus conflictum cum Thar-

]) Chmielnik : miasto w wschodnio-północnem Podolu, nad górnym Bohem.
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taris in Sawrayn '), remote post Braslawy* 2) et ibidem in isto conflictu3), 
quod (!) habuimus eciam cum eis, multos equos nobis interfecerunt. Volui 
magnificencie vestre per hune exoratorem unum Thartarum4) dirigere, sed 
adhuc non rescivi perfectam rem pro posicione paganorum. Nunc obnixe 
rogo magnificenm.am vestram, dignetur nobis persolvere eadem dampna, 
que nobis per hec tempora sunt facta in equis nostris per paganos in ser- 
vicio r[egie] maïestatis, quia iam omnino non habemus hue amplius super 
quo perseverare et servire, propter retencionem pecuniarum, pro servicio 
nostro per magnificenciam vestram retentarum. In ultimo oro magnificen- 
ciam vestram pro sexaginta florenis, quos michi tenetur magnificencia vestra 
pro custodia, quod haberem melio~em et perfscciorem evidenciam et diligen
ci am in rebus magnificencie vestre ut domino michi gracioso, quia multa 
ad hoc oportet me semper expandere. Tandem valere opto magnificenciam 
vestram in optima sanitate. Raptim in Chmyefnyk, sabbato in die sancti 
Mathie ( ! )5) apostoli et ewangelistę, anno salutis 149 nono.

Johannes Sthrus 
in omnibus paratus.

Adres: Magnifico domino Petro Miskowsky, pallatino Belsensi et capitaneo 
terrarum Russie generali, domino michi gracioso.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci, Druk. Car o, Gesch. Pol. V, 
2, p. 1015.

54„ Chmielnik, 21. września 14ÇÇ.
Jan Struś do króla J. Olbrachta: prosi o zwrot winnych mu pie
niędzy, na ręce wymienionych dwóch ziemian.
Serenissime princeps, domine domine michi graciosissime. S[erenitatem] 

v[estram] humilime rogo, dignetur eandem pecuniam, centum cum medio 
altero florenos, Jolthvch et Tichno prefatis terrigenis serenitatis vestre in 
manus eorum trauere, quos michi serenitas vestra debuit dare pro festo 
sancti Michaelis proxime venturo. Libenter solus interessem coram presencia 
serenitatis v estre, sed sum occupatus hisce temporibus servicio serenitatis vestre, 
per dominum Miskowsky campiductorem supremum serenitatis vestre michi 
iniuncto. Tandem valere opto serenitatem vestram in optima sanitate. Da-

J) Sawraó: miasteczko we wschodnio-południowem Podolu, przy ujściu Sąwranki do Bobu.
2) Oczywiście: Bracław we wscbodniem Podolu.
3) Następuje : et in primo przekreślone. 4) Następuje detentum przekreślone.
5) Powinno być Matthaei, bo w r. 1499 dzień ten (21. września) przypadał na sobotę, 

a dzień św. Macieja na niedzielę. Wskazuje na to także dodatek: et ewangelistę, którego niema przy
Macieju.
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tum in Chmyelnyk, sabbato in die sancti Mathie apostoli et ewangelistę *), 
anno salutis 149 nono.

S[erenitaťis] vfestre]
Johannes Sthrus, 

familiaris.

Adres: Serenissimo principi Johanni Alberto, regni Polonie regi, magno duci 
Lithwanie, Russie Prussie etc. domino michi graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

55. Bełz, 26. września 14QQ.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta- przesyła mu list Stru
sia (Nr. 53) o Tatarach, prosi ponownie o ludzi - pieniądze, 
gdyż niebezpieczeństwa nie można lekceważyć.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Hodie 

date presencium sero li teras istas a Strużek mihi presentaverunt2), quia hic 
habui commitivam et eciam terminos terrestres pro defensione reipubliee et 
eciam iusticie ( ! ) terrestris administrande, in quibus mihi scribit de Tartaris, 
ex quibus maiestas vfestra] lacius intelliget. Multociens vfestre] maiestati 
scripsi rogando et consulendo, quod vestra maiestas huc mitteret homines 
plures et istis, qui mecum sunt, pecuniam propter defensionem harum ter- 
rarum et reipubliee, quia tempus et racio respondebat, quod debuerunt hiis 
temporibus terras et dominia regni invadere et vastare ; quare maiestas 
vfestra] ad hucusque nec pecunias nec homines misit, stud ignoro, sine 
quibus, ut supra narraveram, vfestre] mfaiestati] nullam defensionem possum 
facere paucis inimicis, sed utique secundum maius posse meum faciam dili- 
genciam. Avisavi omnes dignitarios per literas meas hodie, quod deberent 
congregari eo celerius et pro sabbato die post Francisci3) aput Kuschowy- 
sthaw deberent constitui : qualitercunque intelligo, quod non erunt in tem
pore et parvam spem habeo in eadem defensione. Utique officio meo satis- 
feci et dante domino fac;am, quid fieri potent; vestra maiestas id providere 
et sublevare velit, qualiter maiestati vestre melius videbitur: tantum ego 
rogo et consulo maiestati vestre et ammoneo prelatos et barones regni, ut 
id sibi levipendere nolint defensionem reipubliee; quia sic, ut ante sc-ipsi, 
qualiter me exploratores mei certos (!) faciebant alias sprawowały, est ením 
timendnm, ne cum magnis potenciis has terras intrarent, et ego non ha- 
bebo cum quo eisdem resistere, sic ut et anno preterito fuit. Cum his vestre 
maiestati servicia mea recommitto. Datum in Beiz, feria quinta ante transla-

') Ob. notę poprzednią. 2) T. j. Nr. 53, 3) 5 . października.
Arehřw. kom. hist. T. Vlil. 44
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cionis sancti Stanislai, anno domini millesimo quadríngentesimo nonage- 
simo nono.

Eiusdem s. mfaiestatis] v[estre]

Petrus Mischkowsky,
palłatinus Belzensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Litwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier., ze śladem, czerwonej, pieczęci.

56. Lwów, 28. września I4QÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: przesyła list o nieprzy
jacielu; nie wie już, jak ma pisać i prosić o przysłanie ludzi 
i pieniędzy; radzi, aby trzymać tu wojska także w zimie.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Die date pre- 

sencium veni de Beiz in Leopolim et inveni has literas, quas sacre maie- 
stati vestre dirigo, in quibus conspiciet sferenitas] vestra, quid agitur de 
hostibus '), et ego non habeo cum quo illis trahere ad resistendum. Assi- 
gnavi enim locum tenis circa Caschowszthaw, ut convenirent ad diem do- 
minicum post festům sancti Michaelis proxime venturum3); sed tarnen intel- 
ligo, quod paucam utilitatem cum ipsis facere potěro. Hi vero serviles, qui 
hic mecum sunt, nullo modo in campům pro defectu pecunie trahere pos- 
sunt; nam qui super sex equos servicium habet, vix in tribus equitare 
poterit, et qui in quatuor, Hx in uno equitabit, nam omnia, quecunque 
habuerunt, invadiaverunt. Eapropter iam nescio, quid ultra scribere debeo, 
quia vestre maiestati muitociens scripsi, et intelligo, quod scripta mea in 
nullam utilitatem deveniunt; nisi solummodo rogo vestram sacram maiesta- 
tem, velit pecuniam mittere hus hominibus, dignetur quoque hic mittere 
plus homines et presertim Racenos cum aliis, quia in Mis hominibus, qui 
hic sunt, paucam spem habeat sferenitas] vestra, nam pauci sunt et defectuosi. 
Et ita intellexi. quod aliqui domini consulunt vestre mfaiestati] ad yemem 
hic nullos homines servare : quicunque hoc consulit vestre mfaiestat1'], non 
bene intelligit posicionem neque necessitatem, quia vestra maiestas bene 
seit, quod isti inimici in yeme eciam facta sua faciunt, et quia olim domi
nus Nicolaus Haliczki bina vice prostravit illos semper in yeme. Et eciam 
alii pedites non est necesse nisi ducentos propter exercitum, quando debe- 
remus iacere in campo inter terrigenas, sunt necessarii, et eciam propter *)

*) Może list Strusia Nr. 58.
s) 6. października. Ś. Michała (29. września) przypadało W tym roku także na niedzielę.
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alios multos rcspectus. Si habebo cum quo, credat vestra sferenitas], quod 
totam diligenciam faciam secundum magis posse meum ; si vero non habebo, 
habeat me sacra maiestas vestra excusatum, cuius gracie me et servicia 
mea recommendo. Ex Leopoli, sabato vigilie sancti Michaelis, anno domini 
millesimo quadringentťsimo nonagesimo nono.

E. v. s. m[aiestatis]
Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 

pallatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.
Adres : Serenissimo principi domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, suppremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p. ioiJ.

57. Lzvów, 28. września I4QQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: donosi o grabieży uczy
nionej podczas jego nieobecności przez ludzi Kolencza we wsi 
arcybiskupa lwowskiego Rzęśnej.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. In arduis negociis 

discesseram parum quidem in Bełz, interim venit querela, quam primům 
hic apparui, quomodo familia propria Kolencz servilis in villam reverendis- 
simi domini archiepiscopi Leopoliensis Rzeszna ') noctis tempore subintran- 
tes, villam dictam spoliarunt et pecora ibidem violenter recipientes ad civi- 
tatem abducere voluerunt. Et cum kmethones aliqui eos insequerentur propter 
vestigium sciendum, in eos kmethones irruerunt et très kmethones occide- 
runt, alios vulneraverunt, et ex eius familia, dum se kmethones defende- 
rent, eciam occiderunt tanquam violatorem, adbuc nonnulli vulnerati possunt 
inveniri. Quo facto dictus Kolencz recessit, nullo facto ordine in presencia 
me: ta.iquam reus: ideo pro tali violencia cum ipso vestra serenissima ma
iestas faciat tanquam cum isto, qui in tali crim ne excessit, ut redeat ad se 
iusiificandum. Datum Leopoli, sabbato ipso die sancti Venceslai, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem serenissime maiestatis vestre
Petrus Mischkovsky de Frzecziczow, 

pallatinus Belzensis etc.
Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto etc.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V,
2, p. IOIJ. 1

1) Rzęśna: wieś 8 kilom, w półn. zack. stronie od Lwowa.
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58. Chmielnik, 28. września 14QQ.
Jan Struś do Piotra Myszkowskiego : widział Tatarów na własne 
oczy za Chmielnikiem, ciągnących szlakiem Czarnym ; donosi
0 tem, lecz sam z nim być nie może z powodu braku koni
1 pieniędzy, które im Myszkowski zatrzymuje.
Magnifiée domine domine mi chi graciose. Scire dignetur m[agniiicen- 

cia] vfestra], quia solus propriis oculis vidi Thartaros in campis post Chmyel- 
nyk in vigilia sancti Michaelis archangeli ') ; non potui ita perfecte eorum 
numerum considerare in campo* 2), sed sunt eorum multitudo maxima et 
tendunt recte via nigra. Si non tenderint ad Ostróg aut3) ad Luczka, tune 
omnino ad Szokal aut ad Trebowla; non scio perfecte, ubi revertentur. Qua- 
propter scire dignetur magnificencia vestra, quod libenti animo asisterem 
magnificencie vestre in adiuvamine ; sed 4) multi equi nobis recesserunt, alii 
mortui sunt et alios nobis quamplures in conflictu percusserunt, ut testes 
habemus duces Ostrowyenses, quia nobis equi multi discessarunt ; et eciam 
semper teneo custodiam in quatuor locis super suis equis et solus semper 
equito custodiendo, ne tardarem mjagnificencie] vjestre] scire dare, et omnino 
maximum defectum pacior in equis propter retencionem pecuniarum magni
ficencie vestre, quas retinetß) magnificencia vestra nobis ad hoc tempus : 
idcirco non possum hisce temporibus interesse insimul cum magnificencia 
vestra. Tandem valere opto magnificenciam vestram in optima sanitate. 
Raptim in Chmyelnyk, sabbato in vigilia sancti Michaelis archangeli, anno 
149 nono

Johannes Sthrus 
ad omnia paratus.

Adres: Magmfico domino Petro Miskowsky, pallatino Belsensi et capitaneo 
terrarum Russie, domino michi gracioso.

Oryg. papier., ślad zielonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p. 1016.

59. Lwów, 28. września I4ęę.
Henryk z Krakowca do króla J. Olbrachta: poleca Jana Woje- 
wodzica. Ma pewne wiadomości o napadzie Tatarów, nie wie 
tylko, czy ciągną na Litwę czy do Korony.
Serenissime princeps et domine domine graclosissime. Post recomen- 

dacionem humillimorum serviciorum meorum, humillime rogo s[acram] m[a-

*) 28, września.
2) Pierwotnie było napisane: ita perfecte eos considerare, potem dodano nad wierszem nu

merum i in campo, a eos poprawiono na eorum.
3) Dwa razy aut. 4) W ręk. et. 5) Dwa razy, jedno przekreślone.
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iesiatem] vestram, dignetur hune Johannem Woyewodzycz gracia sua pro- 
videre, nam s[erenissime] domine dignus est gracie s. mfaiestatis] vestre et 
vestri ipse fuit semper obediens, me[cum] ') sicut unus bonus homo, vestre 
s. m[aiestatis] servus et non tarnen super ipsius personam spectancia, sed 
sicut levior ex omnibus, semper equitabat, quocunque sibi mandavi in ne- 
cessitatibus vestre s. mfaiestatis]. Eapropter et aduc hurnillime rogo, digne
tur sibi vestra s. mfaiestas] servicium ipsius graciose persolvere illumque in 
posterům conservare gracia sua, nam servivit sicut bonus homo et fidelis 
servus domino suo, dampnaque ipsius, que late patent s. mfaiestati] vestre, 
dignetur persolvere, que percepit, prout lacius s. mfaiestas] vestra in rege- 
stris conspiciet, nam qualitercunque ilia percepit, utique in servicio vestre 
s. mfaiestatis] in meisque. Eidern commisi [de] 2) necessariis cum s. mfaie- 
state] vestra pertractare, cui fidem creditivam adhibere s. mfaiestas] vestra 
dignetur. Me eciam oblivisci non dignetur gracia sua, si alyorum memoriam 
habebit s. mfaiestas] vestra. Novitates etenim scire dignetur s. mfaiestas] 
vestra, quod pro certo datum est mihi scire, quomodo Tartari iterum invase- 
runt terras s. mfaiestatis] vestre: sed aduc ibi misi in custodiam, quo diverte- 
rentur, utrum in partes Lithwanie aut hic in dominia regni s. mfaiestatis] 
vestre ; nam dominus capiïaneus modo protunc hic non interfuit. Cum hiis 
me et servicia mea gracie s. mfaiestatis] vestre recomendo tanquam domino 
meo graciosissimo. Ex Leopoli, sabato vigilie sancti Michaelis, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem vestre s. mfaiestatis]

Henricus de Cracowyecz, 
servus humillimus.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

60. Przemyśl, jo. września 14ÇQ.
Mikołaj Kreza z Bobolic, starosta przemyski, do króla J. Olbrachta: 
w sprawie przestępcy szlachcica, za którego szlachta inaczej rę
czyć nie chce, tylko na zjeździe generalnym pod grzywną 60.
Serenissime princeps et domine domine mihi graciosissime. Scribit 

mihi vestra serenissima maiestas, ut nobilem Jeronimum Szelaszyensky, qui 
propter eius excessus ex meo officio est detentus, darem ad caucionem3)

’) W ręk. me, co sensu nie daje; może więc: me'cum lub podobnie. -) Niema w ręk.
3) caucionem na marginesie dopisane.
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fideiussorie et ut vestram maiestatem pro his amplius non impulsarent : 
dignetur vestra serenissima maiestas scire, quod ego, dum vidi primas lite- 
ras vestre serenissime maiestatis, illum ad caucionem fideiussorie volui dare, 
prout me edocuit vestra maiestas, quomodo illum ad caucionem fideiussorie 
de[bui]') dare; sed hii, qui temeritatem suam ad me vellent imponere, de 
ponunt coram s. maiestate vestra, quod ego nollem ipsum ad fideiussionem 
dare, qui tarnen michi iniuriam faciunt. Sed dignetur vestra maiestas scire, 
quia aliter nolunt pro ipso fideiubere, tantum quod cum ipso starent in con- 
vencione generali sub sexaginta marcis; quod dignetur vestra s. maiestas 
providere, quia pars ilia dicit sibi hoc iniurie esse, quod ipse iudicio Jeroni- 
mus hic parère non debuerit* 2)... processus illo factus (?) est (?)... actum. Ego 
ea faciam, que michi deinandabit vestra s. maiestas, sed sciât vestra maiestas, 
quia nullus aliter vult pro ipso fideiubere, tantum sub sexaginta marcis illum 
coram maiestate vestra statuere. Et tandem me comendo gracie vestre 
s. maiestati. Datum Premislie, feria secunda proxima post festům san cti Mi
chaelis, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Nicolaus Creza de Bobolicze, 
ćapitaneus Premisliensis

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc, domino michi graciosissimo’.

Oryg. papier., ślad zielony pieczątki.

61. Przemyśl, jo. września 14g9.
Mikołaj Kreza z Bobolic, starosta przemyski, do króla J. Olbrachta: 
usprawiedliwia się z zarzutów, jakie mu czynią mieszczanie prze
myscy.
Serenissime princeps et domine domine mihi graciosissime. Intelexi 

scriptis vestre serenissime maiestatis3), quod cives et incole Premislienses 
super me querelam deposuerunt; tarnen michi grave est sustinere, quod in- 
iuste posuerunt querelam coram serenissima maiestate vestra. Primům, quod 
asserebant coram serenissima [maiestate]4) vestra, ut illos verbis inhonestis 
verberarem, in quo michi iniuriam faciunt, quod presencialiter vestra s. ma
iestas id agnoscet; sed inteligo, quia voluerint per me aput vestram sere- 
nissimam maiestatem aliquid illis producere, tarnen michi illud est ab ipsis 
grave sustinere. Et deposuerunt super me coram maiestate vestra, quod

Dziura.
2) Następujące słowa do est dopisane są na marginesie, którego brzeg oddarty nie daje 

wszystkiego odczytać.
3) Jest wszędzie w tym liście maiestati zamiast maiestatis. 4) Niema w ręk.
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illis robora et scüindria et necessaria alia pro illorum edificacione ') in forum 
ducere prohiberem. Sciât vestra serenissima maiestas, quia dum ex gracia 
vestre serenissime maiéstatis sum misus (!) in hune capitaneatum, deman- 
davi, ut in silvis vestre maiéstatis homines terrigenarum, qui libertatem in 
illis non habent, non admitterentur in silvas et ab ipsis secures reciperentur ; 
tandem homines terrigenarum robora ex silvis vestre maiéstatis in civitatem 
duxerunt et ego illos recepi ; sed homînem et subditum vestre serenissime 
maiéstatis neminem recepi, sed et aduc illos ammoneo, ut robora pro edifi
cacione illorum in civitatem ducerent, ut exinde nutrimentum haberent ; quia 
sciât vestra serenissima maiestas, quod multi sunt homines vestre maiéstatis, 
qui anni (!) elapsi nihii seminaverant, qui tantum ex silvis nutriuntur; tarnen 
si vestra serenissima maiestas mihi demandabit, ut homines et kmetones 
terrigenarum in silvas vestre maiéstatis admitterem, id non ex me, sed ex 
mandato vestre serenissime maiéstatis fiet, quod damnum estimo esse vestre 
maiéstatis, et tarnen me in his dignetur informajre]2). Tandem deponebant, 
quod illorum labores non secundum taxam, sed secundum beneplacitum 
suum illps sjolverem 2) : quod minus iuste asserebant coram maiestate vestra, 
quod personaliter verebuntur coram s. maiestate vestra, prout iam et soli 
id ad se^a'gnoscunt, et dicunt consules 3), quod comunitas absque scitu illo
rum id ad vestram s. maiestatem fecit scribere, et quamvis negat4), sed 
mihi tantam iniuriam grave est ferre. Tantum dignetur scire vestra serenis
sima maiestas, quod teoloneum ab ipsis recipiebatur, sed non, prout coram 
vestra maiestate deposuerunt, quod incousuetum, sed tantum ab incolis 
eorum, qui non sunt destructi, secundum consuetudinem antiquam, ab uno 
bove per quatuor obulos exigebatur et non aliter. Et scribit mihi vestra sere
nissima maiestas, quod me non ad exprimendos homines hue mitteret, sed 
ad iusticiam illis faciendam- dignetur eadem scire, quod ab istis, qui sepe et 
sepe ad vestram maiestatem deveniunt, non tantum quod iniustum dena- 
rium, sed et iustum owm non recepi, quia aduc nullum proventum anni 
preteriti et presentis recepi, exemptis (!) aliquibus Zasanczan et Pyekuliczan5), 
qui non sunt destructi ; ista tarnen mihi iniuria ab ipsis multum gravis est. 
Et scribit mihi vestra serenissima maiestas, quod tangitur de terrigenis, ut 
cum illis6), prout pertinet ad officium meum, procederem: non aliter, digne
tur scire me, cum illis procedo, tantum ut decet ad me et ad officium meum, 
et tarnen tempore congruo non aliter vestra serenissima maiestas agnoscet, 
tantum me in veritate mea. Deposuerunt eciam super me, quod illos nimiis 
iniuriis agravarem : de illis nihil scio -et de his, quas iniuste super me de
posuerunt; et tarnen agnoscens me vestra serenissima maiestas iustum esse, 
non comonebit super me propter illorum iniustam querelam. Et tandem me

') Następuje: illis przekreślone. ,/) Dziura. 3) consules dopisano na marginesie.
4J et — negat dopisano nad wierszem. 5) Zasanie i Piekulice : wsie tuż koło Przemyśla.
6) Następuje sed przekreślone.
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comendo gracie vestre serenissime maiestatis. Datum Premislie, feria secunda 
proxirr.a post festům sancti Michaelis, anno domini millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo nono.

N[icolaus] *) Creza de [Bobolycze] '), 
capitaneus Premisliensis.

Tandem penes et in gracia vestre serenissime maiestatis sunt, sed 
nescio, quem profectum hii cives exinde habebunt, quod es teoloneum 
vestra maiestas dimisit, quia in uno bove quilibet mercator lucrabit unum 
florenum, et ab uno bove dabit quatuor denarios teolonei; actamen omnia 
sunt in gracia vestre serenissime maiestatis.

Adres: Serenissimo principi domino Johanni Alberto, dei gracia régi Po
lonie, supremo duci Litwanie, Russie Prussieque domino et heredi etc., 
domino mihi graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

62. Lwów, i. października I4QÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: przesyła list o połą
czeniu się Turków i Tatarów. Ponieważ piechota na mocy po
zwolenia króla odchodzi, prosi znowu usilnie o 200 do 500 
pieszych.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Ecce mito vestre 

maiestati literas de Soroka, in quibus mihi scribunt, quod duo filii Malkos- 
sonysz cum quatuor milibus Turcorum in campo cum Tartaris convenerunt, 
sicut lacius vestra s. m[aiestas] ex literis eisdem intelliget. Et pedites omnes 
feria quarta proxima volunt recedere propter defectum ; cum quibus multo- 
ciens lccutus sum, quod aduc manerent per aliquod septimanas, quousque isti 
inimici, de quibus auditur, reverterentur in domus suas ; et ipsi mihi resoon- 
derunt, quod vestra mfaiestas] eis intimavit per ipsorum nunccium, quem ad 
vestram s. m[aiestatem] cum meis literis paulo ante miserant, quod recede- 
rent. Pedites recedent, et ego magts modicum quam sexingentos equos hic 
mecum habebo ad defensionerr.; tune nescio, quo illos divertere debeo, 
utrum in campům cum illis trällere, aut illos pro castrorutn reservacione 
conservare et remanere. Si non tanta magna potencia inimicorum 3), sed in 
mille equitibus totas terras istas deserent et devastabunt ; cum magno do
lore et verecundia eosdem expecto, deus seit omnipotens quod non tantum 
doleo de verecundia mea, sed plus de levitate vestre maiestatis et de dampno

*) Dziury.
2) Pierwotnie było ter cia, co poprawiono nie kreśląc na qiiarta. Przypada środa na 2. paź

dziernika.
s) Rozumie się: esset.
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reipublice. Rogc propter deum et consulo, velit vestra maiestas una cum 
prelatis et baronibus istud melius providere, quam provisum est, quia est 
credendutn et fuit, quod aliquando deberent venire et venient inimici ad 
vastandum has terras; sine ducentis aut tricentis peditibus adminus et equi- 
tibus, prout fuit laudatum in convencione Cracoviensi, nullam spem vestra 
maieslas ponat. Testor deo omnipotenti, quod facerem summam diligenciam 
jn omnibus secundum magis posse meum, prout decet ad bonum servum, 
si haberem cum quo. Et lacius istud vestre maiestati providere et iudicare 
commito et ecciam servicia mea tanquam domino meo graciosissimo. Datum 
Leopoli, feria tercia proxima post Michaelis, anno domini milleslmo quadrin- 
gentesimo nonagesimo nono.

E[iusdem] v[estre] s[acre] m[aiestatis]
Petrus Myszkowszky de Przeczyczow, 

palatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.
Adres: Serenissimo princip et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, suppremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 
2, p. 1018.

63. Przemyśl, /. pąździcrmka 14ÇÇ.
Mikołaj Kreza, starosta przemyski, do króla J. Olbrachta : w spra
wie skargi rajców przemyskich przeciw władyce.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Consules Premi- 

slienses coram maiestate vestra regia contra wladicam Premisliensem certas 
deposuerunt querelas, pro feno precipue : dignetur v. m [aiestas] regia posi- 
cionem rei scire. Cum tempore transacto necessitate exigente iter versus 
inimicos crucis Cristi acceperam, misit post me wladica nunccium suum, 
contra consules querens, quomodo prata pascuaria collis illius falcastrassent ; 
ad quos remisi, ut supersedissent et fenum congregaretur in unum locum, 
utque non movissent eundem (!) tantisper, donec rediens revisis munimen- 
tis et literis utriusque partis iusticiam eisdem ministrassem, volens unum- 
quemque in suo iure conservare nec alteri augere alterique diminuere, prout 
hec est voluntas mea unumquemque in iusticia conservare ; et ipsi confu- 
gerunt cum querelis ad serenitatem vestram, quorum omneš querele non 
ita se habent, ut ipsi referebant, prout vestra serenitas agnoscet. Datum 
Premislie, feria tercia proxima post festům sancti Michaelis, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

E. v. s[erenitatis] r[egie]
Nicolaus Cresa, 

capitaneus Premisliensis.
Archi w. kom. hist. T. VIII. 45
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Adres : Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino graciosissimo.

Oryg. papier., ślad pieczęci zielone/.

64. Livóm, j. października 14QQ.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: przesyłając list Strusia 
o Turkach i Tatarach, ’eszcze raz błaga o ludzi i pieniądze, 
gdyż zwołane pospolite ruszenie nie wiele pomoże bez ludzi 
służebnych.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Possibile, quod 

displicent v[estre] s. mfaiestati] scripta mea, ammonendo sepissime v[estram] 
s. m[aiestatem] pro defensione; ecce nunc eciam dirigo literám vestre s. mfa
iestati] a Strusz, in qua ûescripsît mihi significans de hostibus, tarn de Turcis 
quam eciam de Tartaris, prout s. mfaiestas] vestra melius in eadem videbit 
descripta: igitur et aduc rogo s. maiestatem vestram, hominibus hiis, qui hic 
mecum sunt, pecuniam dirigere dignetur, nam prout et antea descripsi 
s. maiestati vestre, quod nimium sunt defectuosi, qui non audent in pratis 
et nec in nemoribus gramina falcare, quia illis non admito propter queri- 
monias, et sic totum quid habuerunt invadiaverunt, sic quod nichil habent. 
Rogo eciam s. maiestatem vestram, velit hic Racenes ( ! ) quantocicius mitere, 
et post ipsos alios homines quid magis. Sciat enim s. mfaiestas] vestra, quod 
restes iam mis: per omnes districtus terrarum Russie 1) ; sed prout intelligit 
vestra s. maiestas, quod terrigene nichil valent absque servilibus versus 
hostem. Et aduc rogo, velit hiis, qui mecum sunt, pecuniam dirigere et alios 
cum Racenis quam plures; ac tarnen ego volo et veilem, quid magis pote- 
rim, peragere, si haberem cum quo. Rogo, dignetur s. maiestas vestra mit- 
tere hic mihi restes suas, ut eo promcius et apcius traherent terrigene. Cuius 
serenitatis gracie me et servicia mea recommendo. Datum Leopoli, feria 
quinta vigilie sancti Francisci, anno domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo nono.

Efiusdem] v. s. maiestatis

Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 
palatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier., ślad zielonei pieczęci.

l) Ob. numer następny.
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65. Przemyśl, j. października 14QÇ.
Mikołaj Kreza z Bobolic, starosta przemyski, do Piotra Myszkow
skiego: odpowiada na wezwanie do pospolitego ruszenia.

Magnifiée domine arnice dilecte. Prout vestra magnificencia scripsit 
literám insimul ad omnes dominos dignitarios et terrigenas, ut ad arma 
consurgerent, tarnen dignetur eadem scire, quod termini terrestres die he- 
stema fuerunt, cum quibus locutus sum : qui tarnen repositis terminis in 
domos suos reversi sani ob eandem causam bellicam. Tandem et ad domi
num castellanum Premisliensemj) scripsi in eadem necessitate et cedulam 
liteře vestre m[agnificencie] ipsi transmisi : qui ad me scripsit, quod ad lite- 
ras vestre m[agnificencie] nequaquam se vult movere, sive tarnen paratům 
se dicit esse usque ad literas regie maiestatis; et scripsit ad me, quod et 
a regia maiestate hoc habet se non movere usque cum terris superioribus 
vel cum adiutorio stipendariorum. Et tarnen aliqui terrigene ad ipsum 
respectum habent et aliqui ad meum exitům, ego tarnen quolibet exibo vel 
paratus sum exire et tandem et dominus palatinus Cracoviensis 2) suam fami- 
liam destinabit, prout et semper consuevit, sicut bonus dominus, qui diligit 
querere bonům. Tantum sciât vestra m[agnificencia], quod ego ad Leopolim 
non possum apropinquare nec ad locum determinatum, usque ter-igene con- 
venient ad unum locum; actamen si id vestra mfagnificencia] inteligit, quod 
ego solus cum sua familia proficiscerer, et ea facerem, sed ignoro, quod ad 
aliquem profectum meum mocionem absque terngenis deducerem ; sed cum 
terrigene congregabuntur, non negligam ad vestram magnificenciam apro
pinquare, et ea faciemus, que fient secundum nostrum posse. Sed rogamus 
una cum terrigenis vestram m[agnificenciam], quod, si aliquid novi evenerit, 
nobis dignetu** scribere, ut si nécessitas non ostenderit, ut inaniter non mo- 
veremus, et tarnen ego in me nullurn detinebo 3), sed sine quavis mora mo- 
vebimus et exibimus. Et tandem féliciter valeat vestra magnificencia. Datum 
Premislie, feria quinta post festům sancti Michaelis archangeli, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Nicolaus Creza de Bobolicze, 
capitaneus Premisliensis.

Adres: Magnifico domino Petro Myszkowsky de Przeczyczow, palat.no Bel- 
zensi et capitaneo terrarum Russie générai! Leopoliensi etc., amico 
dilecto.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

*) Stanisław Kmita. 2) Spytek z Jarosławia.
3) Pierwotnie detinebimus poprawione na detinebo.
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66. Lwów, 4. października i4Qg.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: udało mu się piechotę 
zatrzymać jeszcze do środy; ziemia przemyska nie chce wyru
szyć w pole; prosi o ludzi i pieniądze.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Cum magno 

labore pedites allocutus sum cum domino Henrico '), quod remanserunt et 
promiserunt expectare usque ad feriam quartam proxime venturam 2), quo- 
usque de istis hostibus lacius intelligere possemus, quo tenderent, prout et 
modo vel hodie date presencium hec litera de Zyncow 3) aferta est, quam 
s. maiestati vestre dirigo. Dirigo eciam s. maiestati vestre literám domini 
Creza capitanei Premisliensis4), in qua mihi scribit, quod terra Premisliensis 
nullomodo se wlt movere ; et si hec terra se non movebit, extunc nulla 
alia terra se movebit, et eciam si bene terre se moverent, intelligat s. ma- 
iestas veslra, qualis defensio fiet sine servilibus. Vestra s. maiestas dignetur 
hic plus gentes mitere et hiis qui hic sunt pecuniam, Racenes (!) et alios, 
quos magis posset mitere, quod utique esset fama, quod vestra s. maiestas 
hic homines propter defensionem mitit plus ; nam potest vestra s. maiestas 
intelligere, quod hii hostes, si ita fortiter intrabunt6), omnino hic pausa- 
bunt sencientes, quod nulla resistencia illis fiet6), presertim si isti pedites 
recedent et vestra s. maiestas homines hic plus non mitet; que levitas et 
dampna exinde ad omnes partes pervenient, vestra s. maiestas potest intel
ligere. Deus doleat, si debet ad hoc pervenire, si deberent sic vastare 
et depopulare, sicut anno preterito vastaverunt et depopulaverunt absque 
omni resistencia. Rogo vestram maiestatem, provideat hic secundum magis 
posse vestre s. maiestatis, cuius gracie me et servicia mea recommendo. 
Ex Leopoli, feria sexta ipso die sancti Francisci, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem v. s. maiestatis

Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 
palatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, suppremo duci Eithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem, zielonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 
2, p. ioię.

*) Henryk z Krakowca, ob. wyżej. 2) T. j. do 9. października.
3) T. j. Dzinków czyli Zinków w województwie bracławskiem na północy.
4) Ob. Nr. 65. 5) Słowa si — intrabunt dopisane na marginesie.
6) Następują słowa przekreślone : et eciam ideo quia s. m. vestra ?ton . . . (słowo zupełnie

zamazane) hic magis homines mitere.
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Kartka tej samej ręki.:
Scire dignetur s. maiestas vestra, quod hii serviles, qui mecum sunt, 

iam aliqui exservierunt et unus post alterum exservit *) et sic omnes ex- 
servient medium annum ; si vestra mjaiestas] hiis diebus ipsis non mitet 
pecuniam, pauci manebunt, quia sunt maxime defectuosi et equos ita ma
cros *) babent sic, quod scandalum ; quia non presumunt nemini in iacturam 
recipere, neque fenum neque gramina in pratis, et tantum medium servi- 
cium recipiunt, et potest vestra mjaiestas] credere, quod male babent. Et 
quando huc Leopoli veneram, tune dictum erat pallatino Valacbie, quod in 
quatuor milibus hic veneram, sicut lacius de isto seit reverendissimus do
minus archiepiscopus ; ita se ipse pallatinus ad huc habuit, quod voluit cum 
s. maiestate vestra pacem habere et concordiam tenere et eciam habuit 
meliorem spem in adiuvamen vestre mfaiestatisj. Sed iam quando rescivit, 
quod homines non habeo ad defendendum nec eciam ad adiuvandum eidem, 
iam viceversa facit, quod ei videtur; neque opida nec villas in Pokvczye 
et nec Kolomugiam et usque ad Halycz non admittit locare et multos ho
mines ibidem mandavit spoliare, demandando, quod nullus ibi ausus essejt] 
morari ibi et edificari3).

(57. Chmielnik, 4. października Ï4QQ.
Jan Struś do Piotra Myszkowskiego: o pochodzie Tatarów, 
którzy byli pod Żytomierzem i Połonnem, dążą prawdopodobnie 
do Łucka; obawia się, żeby nie nawiedzili Sokala. Donosi, że 
dłużej tu nie wytrzyma dla niedostatku.
Magnifiée domine domine michi graciose. Scire dignetur mjagnificen- 

cia] v[estra], sicut ante scripseram de Thartaris ad mjagnificenciam] vjestram], 
quomodo maxime tenderunt via nigra, quos solus custodivi et propriis oculis 
vidi, quia eorum vestigia fuerunt non aliter sicut elapso anno penes Golo- 
gori4), sed secundum possibilitatem fuerunt eorum ad tria milia, sed aliqui 
locuntur, quod sunt eorum quatuor milia6), qui posuerunt se ex ista parte 
in duabus milliaribus a Wynycza6) et ibidem cuiusmodi consilium habue- 
runt. Nichilominus ego sine omni dilacione, nolens excedere mandatum 
rr.jagnifi cencie] vjestre], licet equis careo, cum omnibus bonis hominibus,

') W ręk. exsaruit. 2) W ręk. raacies.
3) Kartkę tę dołączam do powyższego listu z tego powodu, że jest ona poniekąd uzasadnie

niem myśli rzuconej w liście, gdzie Myszkowski prosi usilnie o przysłanie do obrony więcej ludzi 
i pieniędzy, »quod (raczej : ut) utique esset fama, quod vestra s. maiestas hic homines p'opter defen- 
sionem mittit plus«; w kartce zaś przytacza jako przykład, co może fama, postępowanie wojewody 
wołoskiego: pokojowe, gdy sądził, że Myszkowski ma z sobą 4.000 ludzi, wyzywające, gdy się inaczej 
przekonał.

4) Gołogóry: miasteczko między Lwowem a Brodami.
6) Następowało: nihilominus przekreślone. 6) Winnica: na Podolu, na półn. od Bracławia
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quos raecum habeo, et terrigenis meis et kmethombus, quos congregaveram 
in subsidium magnificencie vestre volens interesse, post illos equitavi partim 
insequendo eos, quo deberent diverti. Ipsi ibidem post me vestigaverunt et 
unum bonům hominem receperunt et famuium illius interfecerunt et eciam 
duos homines de civitate receperunt et unum de villa. Postmodum reversi 
sunt in terram Lithwanie, pretereundo Czudzynow* 4) recte tenderunt ad 
Zythomyerz et ibidem per très dies circumvalaverant castrnm, volens ( ! ) 
illud recipere, postmodum per silvas pertransierunt cum hominibus detentis 
recte ad Pionne et ibi eciam multos homines receperunt, quos omnes 
econverso duxerunt in ordam et soli reversi sunt contra3), et ut estimo, quia 
tenderunt recte ad Luczka. Quapropter mfagnificencie] v[estre] do scire, quod 
magnificencia vestra dignetur4) se custodiere (!), ne pertransirent recte ad Sokal 
ad m[agnificenciam] v[estram], Ceterum scire dignetur magnificencia vestra, 
quia iam omnino ulterius spem non dignetur magnificencia vestra habere 
in me propter custodiam, propter defectum meum, quia magnificencia vestra 
et primitus eciam non solvit michi antiquam custodiam et iam eciam hisce 
temporibus consecuti sumus servicium. Quapropter non habeo super quo 
hic amplius perseverare cum istis bonis hominibus, quia omni die visitant 
ad mensám meam et totum victum, quod habui in castro, cum illis iam 
expandi, propterea iam non possum ulterius hic perseverare6) propter hune 
defectum. Tandem valere opto magnificenciam vestram in optima sanitate. 
Datum in Chmyelnyk, feria sexta in die sancti Francisci confessoris, anno 
salutis 149 nono.

Mfagnificencie] vfestre]
Johannes Sthrus, 
familiaris humilis.

Adres: Magnifico domino Petro Miskowsky, pallatino Belzensi et capitaneo 
terrarum Russie generali, domino michi graciosissimo.

Oryg. papier., ślad zielonej pieczęci.

68. Lwmu, 6. października 1499.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: poleca Mikołaja Pro- 
stosza.
Serenissime princeps et domine domine meus gr aciosissime. Dignetur 

scire v. m[aiestas], quod is exhibitor presencium Nicolaus Prosthos est ser
vus v. s. m[aiestatis], qui bonam ac summam diligenciam fecit in TrebowJa,

1) Pewnie: Cudnów w zach, potud- stronie od Żytomierza.
2) Połonne: na zachód od Żytomierza. 3) contra dopisano na marginesie.
4) W tekście digneretur. 5) Dwa razy, raz przekreślone.
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sed quia est in captivitate apud dominum Stephanum pallatinum Ungarie, 
quare rogo vestram regiam celsitudinem, velit ips; servicium dare super 
Ltos *) ped’tes, quia dignetur scire v. m[aiestas], quod hic bonum esset du- 
centos pedites habere, absque quibus hic esse non potest, et quod quilibet 
rothmagister per quingentos (!) pedites suos haberet, plus vero is Pros- 
thosz intelligii melius in omnibus rebus, quam aliquis rothmagister, ac eciam 
est valens serws v. r. m[aiestatis]. Idcirco adhuc rogo humilime vestram 
regiam celsitudinem, velit ipsum in sua ffavorabili memoria habere, tanquam 
donmus meus graciosissimus. Cum bis me ac servicia mea humilime recom- 
mitto. Datum ex Leopoli, die dominico proximo post festům sancti Fran- 
cisci confessons, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

E. vestre serenissime maiestatis

Petrus Myskowsky,
pallatinus Belszensis et capitaneus Leopoliensis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. pap., ślad pieczęci.

69. [Lwów, 6. października 1499].
Tenże do tegoż: dodatkowo donosi, co słyszał, że Turcy znaj
dują się cztery mile od Soroki ; że część ludzi służebnych ode
szła; nie ma już odwagi nalegać o pieniądze i ludzi, gdyż król 
mu wcale nie odpowiada.
Ecciam scire velit v. r[egia] m[aiestas], quod primo venit iudeus Tsacztcz 

de Schoczawa, quem dicunt hominem esse veracem, qui di[x]it, quod feria 
secunda proxime elapsa2) venerat famulus in ipsius hospicium ibidem capi- 
tanei de Sroka, qui famulus per eundem iudeum intimavit mercatoribus, 
quod Turci tendunt quattuor miliaribus a Sroka, sicut nunc iam elapsi 
essent duodecim dies; et sic semper in unum concordant, quod omnino 
vement. Ecciam scire velit v. r. m[aiestas], quod isti homines, qui mecum 
huo vénérant, maior pars eorum recepit licenciam et mülti recesserunt3), 
nolentes servire propter non solucionem, dicendo, quod per amplius servire 
nolunt per sex florenos, sed si mittet v. r. m[aiestas] per aliquot florenos 
ad quemlibet equum, habebo alios in locum istum, de quibus v. s. m[aie- 
stati] multociens scripsi. Et sic potest vestra r. mjaiestas] intelligere, cuius- 
modi ego possum defensionem facere absque peccuniis et ecciam sine mit-